
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

segunda-feira, 26 de janeiro de 2015 Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECEC34C80540815B4FDA37A97D6AE891



segunda-feira, 26 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Resumo de contrato. Pregão Presencial Nº 043/2014

• RE-Ratificação com republicação de Processos Administrativos

• Resumo de Contrato. Pregão Presencial n° 044/2014

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECEC34C80540815B4FDA37A97D6AE891



segunda-feira, 26 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

RESUMO DE CONTRATO. REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2014 

MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO 

DE IMÓVEIS RESIDENCIAIS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 

MUNICÍPIO. CONTRATADA(S): (NOELMA BARRETO MATOS - CPF 428.452.975-

72. LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADO AO APOIO AO COMBATE A DENGUE. 

VALOR MENSAL: R$ 724,00). (HUGO LEONARDO RAMOS - CPF 105.902.097-10. 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A DEPÓSITO DE FERRAMENTAS EM GERAL 

DO MUNICÍPIO DE LAJEDÃO. VALOR MENSAL: R$ 700,00). (ELIVAN DE JESUS 

SALES - CPF 406.537.735-87. LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER O 

PROGRAMA "MAIS MÉDICOS". VALOR MENSAL: R$ 800,00). (LARISSA 

GERVASIO CÔRTES - CPF 042.881.295-32. LOCAÇÃO DE IMÓVEL À FAMÍLIA EM 

RISCO. VALOR MENSAL: R$ 200,00). (SILVALDETE SOUTO GOMES - CPF 

219.860.295-49. LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO PSF. VALOR 

MENSAL: R$ 1.000,00). VALIDADE DO(S) CONTRATO(S): A partir da assinatura, 

até 31 de dezembro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AE333DA82C40139AE017E1ADE0C3320

segunda-feira, 26 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



segunda-feira, 26 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

RE-RATIFICAÇÃO COM REPUBLICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO VEICULADO 

NO DIA 05 DE JANEIRO DE 2015. EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 004/2015. RESUMO DE 

CONTRATO. CONTRATO Nº 004/2015. Contratada: ALMEIDA PRADO ASSESSORIA EM 

GESTÃO PÚBLICA LTDA – CNPJ: 06.195.351/0001-81. Objeto: prestação de serviços 

TÉCNICOS CONTÁBEIS especializados em Consultoria Técnica, Assessoria Contábil, 

Financeira e de Controle Interno, nos termos do art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93, conforme 

discriminação: I – Consultoria Técnica e Assessoria Contábil; II – Elaboração da lei de 

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2015; III – Elaboração do Orçamento Programa 

para o exercício de 2015, no Valor Total R$ 60.000,00 – Amparo Legal: com base no Art. 13, 

inciso III, combinando com o Art. 25, Inciso II e § 1º, da Lei 8.666/93, e suas alterações 

posteriores. VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: até 31/12/2015. Contratante: Prefeitura Municipal 

de Lajedão – Bahia. 

 

RE-RATIFICAÇÃO COM REPUBLICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO VEICULADO 

NO DIA 05 DE JANEIRO DE 2015. EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 006/2015. RESUMO DE 

CONTRATO. CONTRATO Nº 006/2015. Contratada: ALMEIDA PRADO ASSESSORIA EM 

GESTÃO PÚBLICA LTDA – CNPJ: 06.195.351/0001-81. Objeto: Contratação de serviços 

TÉCNICOS CONTÁBEIS especializados em Consultoria, Assessoria Contábil e Financeira para 

o FUNDO MUN. DE SAÚDE, no Valor Total R$ 18.000,00 – Amparo Legal: com base no Art. 

13, inciso III, combinando com o Art. 25, Inciso II e § 1º, da Lei 8.666/93, e suas alterações 

posteriores. VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: até 31/12/2015. Contratante: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE – Bahia.  

 

RE-RATIFICAÇÃO COM REPUBLICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO VEICULADO 

NO DIA 05 DE JANEIRO DE 2015. EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 008/2015.  RESUMO DE 

CONTRATO. CONTRATO Nº 008/2015. Contratada: ALMEIDA PRADO ASSESSORIA EM 

GESTÃO PÚBLICA LTDA – CNPJ: 06.195.351/0001-81. Objeto: execução de serviços 

especializados de consultoria em administração financeira em Operacionalização de Fundos 

Especiais de Educação, I - orientação quanto à execução contábil, orçamentária, financeira e 

patrimonial dos recursos destinados ao Fundo Municipal de EDUCAÇÃO de LAJEDÃO-BA, no 

Valor Total de R$ 18.000,00 – Amparo Legal: com base no Art. 13, inciso III, combinando com 

o Art. 25, Inciso II e § 1º, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. VALIDADE DA 

CONTRATAÇÃO: até 31/12/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia.   

 

 

RE-RATIFICAÇÃO COM REPUBLICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO VEICULADO 

NO DIA 05 DE JANEIRO DE 2015. EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 011/2015. RESUMO DE 

CONTRATO. CONTRATO Nº 010/2015. Contratada: CARVALHO ADVOCACIA 

CONSULTORIA - CNPJ: 17.345.069/0001-50. Objeto: serviços de assessoria e consultoria 

jurídica e patrocínio judicial na defesa dos interesses do município englobando o 

acompanhamento na primeira instância. O Valor Total de R$ 58.920,00. VALIDADE DA 

CONTRATAÇÃO: até 31/12/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia. CNPJ 

- 13.785.670/0001-02. Lajedão – Bahia,  

 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E40E2587246655DC6295BF1D92DC424

segunda-feira, 26 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



segunda-feira, 26 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão

RE-RATIFICAÇÃO COM REPUBLICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO VEICULADO 

NO DIA 05 DE JANEIRO DE 2015. EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 012/2015. RESUMO DE 

CONTRATO. CONTRATO Nº 011/2015. Contratada: JURISDATA CONSULTORES 

ASSOCIADOS LTDA - CNPJ: 32.659.955/0001-41 Objeto: serviços de consultoria e assessoria 

na área tributária O Valor Total de R$ 54.000,00. VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: até 

31/12/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia CNPJ - 13.785.670/0001-02 

Lajedão – Bahia.  

 
 
RE-RATIFICAÇÃO COM REPUBLICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO VEICULADO 

NO DIA 05 DE JANEIRO DE 2015. EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 014/2015. RESUMO DE 

CONTRATO. CONTRATO Nº 013/2015. Contratada: D. ALVES CARLOS SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS-ME – CNPJ: 02.164.468/0001-47. Objeto: serviços técnicos em Gestão 

Pública para planejamento estratégico com foco em resultados, elaboração de projetos 

estratégicos e estruturantes e captação de recursos do Orçamento Geral da União, que tem 

como objetivo o incremento de receita para o Município, no corrente ano financeiro de 2015, no 

Valor Total R$ 24.000,00– Amparo Legal: com base no art. 13, inciso III, combinando com o 

art. 25, Inciso II e § 1º, da Lei 8.666/93. VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: até 31/12/2015. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia,  

 

RE-RATIFICAÇÃO COM REPUBLICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO VEICULADO 

NO DIA 05 DE JANEIRO DE 2015. EXTRATO DE INEXIGIBILITDADE / CONTRATO. 

Contratada: 3TECNOS TECNOLOGIA LTDA – ME – CNPJ 09.568.632/0001-20. RESUMO DE 

CONTRATO. CONTRATO Nº 016/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia – 

CNPJ - 13.785.670/0001-02. Objeto: Contratação de uma empresa especializada para 

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, DO PROGRAMA ERP CONTABILIS - 

SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, EXECUTANDO OS MÓDULOS DE CONTABILIDADE, 

LICITAÇÃO, ALMOXARIFADO, PARA A SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO 

DO MUNICÍPIO, no corrente ano financeiro de 2015. Valor Total R$ 36.000,00.  Amparo Legal: 

com base art. 25, Inciso I e II, da Lei 8.666/93. Lajedão – Bahia. 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E40E2587246655DC6295BF1D92DC424

segunda-feira, 26 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



segunda-feira, 26 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

RESUMO DE CONTRATO. REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2014 MENOR 

PREÇO POR LOTE. OBJETO: Aquisição de Medicamentos, materiais de saúde e hospitalares 

diversos destinados as atividades da Secretaria de Saúde deste Município. CONTRATADA(S): 

MASTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME – CNPJ 10.543.420/0001-78, 

para o lote 01 no valor de R$ 216.370,00, para o lote 02 no valor de R$ 126.341,10, para o lote 

03 no valor de R$ 135.384,85; ODONTO TALITA LTDA ME – CNPJ 05.138.050/53 para o lote 

04 no valor de R$ 45.011,00. VALIDADE DO(S) CONTRATO(S): A partir da assinatura, POR 

12 (DOZE) MESES. 

 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECEC34C80540815B4FDA37A97D6AE891


		2015-01-26T13:04:50-0300




